

DLG SERVICE A/S

Aksen, Ballesvej 2, 7000 Fredericia

CVR-nr. 16 18 15 28

ÅRSRAPPORT FOR 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2021

dirigent

Brian Kærgaard Mathiesen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	19
Balance pr. 31. december 2020	20
Egenkapitalopgørelse	23
Noter til årsrapporten	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	DLG SERVICE A/S Aksen Ballesvej 2 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 16 18 15 28
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Hjemsted: Fredericia
Bestyrelse	Kristian Johnsen Hundebøll, formand Lars Aage Sørensen Jesper Pagh
Direktion	Jesper Pagh, adm. direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	497.889	518.651	511.230	455.800	448.062
Bruttoresultat	118.921	118.100	128.248	124.797	116.989
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	51.477	47.495	34.541	109.108	62.375
Resultat af ordinær primær drift før finansielle poster (EBIT)	49.526	45.954	32.704	106.882	60.333
Resultat af finansielle poster	-3.559	-5.850	-3.803	-7.480	-6.772
Resultat før skat	45.967	40.104	28.901	99.402	53.561
Årets resultat	43.790	38.707	26.209	97.733	39.245
Balance					
Egenkapital	240.362	196.470	181.990	158.956	61.798
Balancesum	437.076	429.823	371.415	410.993	431.814
Investering i materielle anlægsaktiver	6.730	1.393	1.902	3.768	1.373
Varebeholdning	95.533	106.509	103.499	78.627	78.374
Antal medarbejder	153	145	147	148	176
Nøgletal					
Bruttomargin	23,9%	22,8%	25,1%	27,4%	26,1%
EBITDA margin	10,3%	9,2%	6,8%	23,9%	13,9%
Overskudsgrad	9,9%	8,9%	6,4%	23,4%	13,5%
Afkastningsgrad	11,4%	11,5%	8,4%	25,4%	9,3%
Soliditetsgrad	55,0%	45,7%	49,0%	38,7%	14,3%
Forrentning af egenkapital	20,0%	20,5%	15,4%	88,5%	19,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter salg af produkter/ydelser inden for biobrændsel, retail, forsikringsformidling til såvel erhverv som private, samt veterinærmedicin til landbruget. Derudover assisterer selskabets sælgere DCC Energi A/S med at sælge landbrugsdiesel, fyringsolie og relaterede produkter til landbruget. Dette sker i joint venture med DCC Energi A/S, hvor DLG Service A/S har en ejerandel på 20%.

Forsikring omfatter DLG's samarbejde med Tryg omkring formidling af forsikringer til DLG's kunder inden for segmenterne landbrug, nedlagte landbrug og private på det danske marked.

Biobrændsel sælges dels af selskabets energisælgere og Land & Fritids kæden til segmenterne landbrug og privat.

Retail omfatter salg og professionel rådgivning til alle med hus, have og kæledyr via butikskæden Land & Fritid.

Salget af veterinærmedicin sker via datterselskabet DLG Vet I/S, som er forhandler af lægemidler til produktionsdyr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 43.790, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 240.362, samlet set er resultatet tilfredsstillende.

Bruttoresultatet er steget med 0,7% til trods for et fald i omstætningen med -4,0% fra 518 mio. kr. i 2019 til 498 mio. kr. i 2020.

Covid-19 har ikke negativt påvirket selskabets resultat for 2020.

I 2020 har Land & Fritid, der henvender sig til kunder på landet, leveret sit bedste resultat nogensinde og har vist fremgang i indtjening på alle produktområder. Der har været en pæn fremgang på antal kunder såvel som omsætning. Derudover lønner strategien med satsning på egne brands sig. Særligt kædens egne brand som SUND serien til petfood og Equisana til hestefoder. Equisana er DLG koncernens internationale hestefoderbrand, som er skabt med det formål at samle DLG koncernens kompetencer inden for hestefoder. Kompetencerne ligger inden for høj faglighed og kvalitet samt gode råvarer. Udviklingen i Equisana er stadig meget positiv, og er i dag Danmarks største hestefoderbrand.

Joint venturet med DCC Energi A/S, hvor DLG's salgsorganisation bl.a. sælger diesel til landbruget for DCC. Den positive udvikling fra 2019 er fortsat i 2020, og har bidraget med øget indtjening som følge af god indtjening i DCC.

Træpilleforretningen har været påvirket af det varme vejr i året samt de store overgangsbeholdninger fra sæson 2019/20. Dette har presset priserne og dermed indtjeningen i året. Forretningsområdet har derfor indgået et tættere handelssamarbejde med CM Biomass A/S for på den måde at forenkle forretningen.

Inter Farm Handel GmbH, som er den tyske pendant til Land & Fritids kæden, har i 2020 kunne udbygge sin markedsposition ved køb af varemærker og udbygning af webhandel.

DLG Vet I/S er landsdækkende med forhandling af receptpligtige lægemidler og vacciner til landbruget, samt dyrlægepraksis med hest og kvæg som speciale. DLG Vet I/S tilbyder konkurrencedygtige priser via nettopriskoncept samt leverancer af høj kvalitet og service. Levering er præcis og sikker, og der tilbydes ubrudt kølekæde. Selskabet har haft en god omsætningsfremgang og indtjening i 2020.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventninger til indtjeningen i DLG SERVICE A/S for det kommende år ligger på niveau med resultatet for 2020.

Ledelsen forventer, at Covid-19 forsat ikke vil påvirke selskabets fremtidige indtjening, da selskabets afsætningskanal primært er til landbrug, som ikke har været nævneværdigt påvirket indtil nu.

Fokus på salget af biobrændsel vil også i 2021 være, at levere produkter af høj kvalitet via selskabets energisælgere og butikskæden Land & Fritid.

Land & Fritid forventes forsat at bidrage positivt til indtjeningsfremgangen, ligesom kæden forventes at spille en central rolle som en vigtig salgskanal for DLG koncernens produkter.

DLG Vet I/S forventer forsat en stigende aktivitet det kommende år.

Risikostyring

Driftsrisiko

Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af biobrændsel samt øvrige handelsvarer, der indgår i selskabets primære drit, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og er derfor risikoforholdene i den forbindelse uændret.

Styring af valuta- og renterisici

DLG SERVICE A/S indgår i DLG koncerens valuta- og renterisikostyring og kontrolleres i henhold til en godkendt finanspolitik. Den centrale finansafdeling i DLG har det overordnede ansvar for, at finansielle dispositioner sker inden for de bestemte retningslinjer og risikogrænser. Selskabet er ikke væsentligt eksponeret for finansielle risici. Dog påvirkes selskabet af risiko for øget tab på debitorer i finansielle lavkonjukturer.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99a

DLG SERVICE A/S følger CSR strategien i moderselskab DLG, og med henvisning til ÅRL 99a, stk 6, foretages redegørelsen omkring samfundsansvar i DLG amba's CSR RAPPORT for 2020, som kan findes på www.dlg.dk/Om-DLG/Investor/CSR.

Ledelsesberetning

Redegørelse for det underrepræsenterede køn i henhold til årsregnskabslovens § 99b

Selskabet er omfattet af årsregnskabslovens regler om rapportering vedrørende det underrepræsenterede køn. Det medfører, at selskabet skal opstille og redegøre for måltal for det underrepræsenterede køn i virksomhedens bestyrelse samt opstille og redegøre for politik for øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag.

Beskrivelse af måltal vedrørende det underrepræsenterede køn

Måltallet for DLG Services er opstillet, som værende i tråd med moderselskabets mål samt tidshorizont, hvor 3 ud af 13 bestyrelsesmedlemmerne skal være kvinder i 2024. I modsætning til moderselskabet har DLG Services ikke nået sit mål, da generalforsamlingen ikke valgte kvindelige bestyrelsesmedlemmer på seneste generalforsamling.

Hvad angår selskabets politik vedrørende diversitet på øvrige ledelseslag, følges koncernens fælles politik, som omhandler at øge andelen af det underrepræsenterede køn, ved at rekruttere og ansætte ud fra en mangfoldig og kvalificeret gruppe af potentielle kandidater. En grundsten som blev lagt i 2020, og fortsætter i 2021, er fokus på bias i rekruttering og udnævnelser. I rekrutteringsprocessen vil vi allerede ved den indledende dialog, med rekrutterende leder, afklare de væsentlige kompetencer i stillingen og formulere disse i jobannoncer på en konkret og neutral måde. Dette skal bidrage til at annoncerne appellerer til en mere mangfoldig gruppe af kandidater.

Vores andel af kvindelige ledere har været konstant i de senere år og vi vil derfor gå et spadestik dybere for at sikre større diversitet på tværs af funktioner og stillingsniveauer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	1	497.889	518.651
Produktionsomkostninger		-378.968	-400.551
Bruttoresultat		118.921	118.100
Distributionsomkostninger		-117.032	-112.419
Administrationsomkostninger		-11.368	-15.162
Andre driftsindtægter		59.005	55.435
Resultat af ordinær drift før finansielle poster		49.526	45.954
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.156	279
Finansielle indtægter	3	688	800
Finansielle omkostninger	4	-6.403	-6.929
Resultat før skat		45.967	40.104
Skat af årets resultat	5	-2.177	-1.397
Årets resultat		43.790	38.707
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		307	353
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	307	353
Grunde og bygninger		2.804	3.092
Produktionsanlæg og maskiner		9.917	4.801
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6	10
Materielle anlægsaktiver	8	12.727	7.903
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	42.563	39.980
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	223.723	204.930
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	29	29
Deposita	11	621	363
Udskudte skatteaktiver	11	10.782	10.491
Finansielle anlægsaktiver		277.718	255.793
Anlægsaktiver i alt		290.752	264.049
Råvarer og hjælpematerialer		5.184	3.535
Færdigvarer og handelsvarer		90.349	102.974
Varebeholdninger		95.533	106.509

Balance pr. 31. december 2020 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.020	16.176
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100	18.156
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.397	6.136
Andre tilgodehavender		11.476	10.103
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>2.980</u>	<u>825</u>
Tilgodehavender		<u>42.973</u>	<u>51.396</u>
Likvide beholdninger		<u>7.818</u>	<u>7.869</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>146.324</u>	<u>165.774</u>
Aktiver i alt		<u><u>437.076</u></u>	<u><u>429.823</u></u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		111.238	89.862
Overført resultat		127.124	104.608
Egenkapital	13	240.362	196.470
Andre hensættelser	14	2.750	2.750
Hensatte forpligtelser i alt		2.750	2.750
Anden gæld		0	2.021
Langfristede gældsforpligtelser	15	0	2.021
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	5.717	132
Modtagne forudbetalinger fra kunder		26.384	33.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.123	27.368
Gæld til tilknyttede virksomheder		71.275	139.712
Gæld til associerede virksomheder		7.665	7.271
Selskabsskat		2.227	1.337
Anden gæld		20.573	19.245
Kortfristede gældsforpligtelser		193.964	228.582
Gældsforpligtelser i alt		193.964	230.603
Passiver i alt		437.076	429.823
Medarbejderforhold	16		
Leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter og ejerforhold	20		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	21		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	2.000	89.862	104.347	196.209
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	427	0	427
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-325	261	-64
Årets resultat	0	21.274	22.516	43.790
Egenkapital 31. december 2020	2.000	111.238	127.124	240.362

Noter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
1 Nettoomsætning		
Vareomsætning	497.809	518.536
Varebehandling, service og andre tjenesteydelser	80	115
Nettoomsætning i alt	497.889	518.651

Nettoomsætningen vedrører kun segmentet "Retail og Biobrændsel" og på nuværende tidspunkt sker der kun salg i Danmark. Indtægter fra Tyskland og Sverige indregnes under indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
2 Andre driftsindtægter		
Indtægter af associerede og fællesledede virksomheder, inkl. gevinst ved salg af aktivitet og kapitalandele	45.118	42.180
Andre driftsindtægter	13.887	13.255
	59.005	55.435

3 Finansielle indtægter		
Indtægter af værdipapirer og andre kapitalandele	0	89
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20	0
Andre finansielle indtægter	638	711
Vautakursgevinster	30	0
	688	800

4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.063	3.856
Andre finansielle omkostninger	2.340	3.043
Valutakurstab	0	30
	6.403	6.929

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.227	1.337
Årets udskudte skat	-291	-149
Regulering af skat vedrørende tidligere år	241	209
	2.177	1.397
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Uddelinger	-101	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.375	39.865
Overført resultat	22.516	-1.158
	43.790	38.707
7 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2020	554	5.800
Afgang i årets løb	-52	-5.800
Kostpris 31. december 2020	502	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	201	5.800
Årets afskrivninger	45	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-51	-5.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	195	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	307	0

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	9.037	23.298	62
Tilgang i årets løb	0	6.730	0
Afgang i årets løb	0	-5.809	0
Kostpris 31. december 2020	9.037	24.219	62
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	5.945	18.497	52
Årets afskrivninger	288	1.614	4
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.809	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	6.233	14.302	56
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.804	9.917	6

9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kostpris 1. januar 2020	39.150	23.784
Tilgang i årets løb	0	15.366
Kostpris 31. december 2020	39.150	39.150
Værdireguleringer 1. januar 2020	830	361
Valutakursregulering	427	190
Årets resultat før skat	2.156	279
Værdireguleringer 31. december 2020	3.413	830
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	42.563	39.980

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Djur & Natur AB	Sverige	100%
InterFarm Handel GmbH	Tyskland	100%

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	115.898	115.898
Kostpris 31. december 2020	115.898	115.898
Værdireguleringer 1. januar 2020	89.032	49.636
Reguleringer	-325	216
Årets resultat	45.118	42.180
Udbytte modtaget	-26.000	-3.000
Værdireguleringer 31. december 2020	107.825	89.032
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	223.723	204.930
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2020	143.570	146.590

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
DCC Holding Denmark A/S	København	20%
DLG Vet I/S	Gråsten	50%

Noter

11 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele	Deposita	Udskudte skatteaktiver
Kostpris 1. januar 2020	29	363	10.309
Tilgang i årets løb	0	258	473
Kostpris 31. december 2020	29	621	10.782
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	29	621	10.782

Værdi af skatteaktiv på 10.782 t.kr. for selskabet fremkommer som skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssige værdier af primært hensatte forpligtelser og anlægsaktiver. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet indenfor de kommende år i den fremtidige indtjening og forventes alternativt udnyttet via sambeskatningen.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
14 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2020	2.750	3.329
Hensat i året	888	814
Anvendt i året	-888	-1.393
Saldo ultimo 31. december 2020	2.750	2.750

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	888	814
Mellem 1 og 5 år	1.862	1.936
	2.750	2.750

Andre hensatte forpligtelser dækker over forventede omkostninger til oprydning og reetablering vedrørende kul- og olieaktiviteter.

15 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	2.153	5.717	5.717	0
	2.153	5.717	5.717	0

Noter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
16 Medarbejderforhold		
Lønninger	49.392	47.428
Pensioner	5.967	5.361
Andre omkostninger til social sikring	1.399	364
Andre personaleomkostninger	2.481	4.550
	<u>59.239</u>	<u>57.703</u>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Distributionsomkostninger	58.098	56.280
Administrationsomkostninger	1.141	1.423
	<u>59.239</u>	<u>57.703</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>153</u>	<u>145</u>
--	------------	------------

Vederlag til selskabets direktion oplyses ikke i henhold til årsregnskabsloven §98. stk.3.

Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag i 2020 og 2019.

Noter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
17 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	1.366	1.266
Mellem 1 og 5 år	837	718
Efter 5 år	41	71
	<u>2.244</u>	<u>2.055</u>

18 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vitfoss A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har ejerandele i DLG Vet I/S. DLG Vet I/S har gældsforpligtelser for t. kr. 30.033 (2019; t.kr. 33.687) som ikke er indregnet i selskabets balance.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger.

Noter

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets majoritetsaktionær - Vitfoss A/S, Ballevej 2, 7000 Fredericia, CVR nr. 82 77 62 14.

Koncernregnskab:

Koncernregnskabet kan rekvireres hos Dansk Landbrugs Grovvarerelskab a.m.b.a., Ballevej 2, 7000 Fredericia, CVR nr. 24 24 69 30.

Nærtstående parter:

Virksomheder, hvori hovedaktionæren har bestemmende indflydelse og datterselskaber tilhørende Vitfoss-koncernen samt hovedaktionæren for denne koncern, Dansk Landbrugs Grovvarerelskab a.m.b.a. og dets datterselskaber.

Øvrige nærtstående parter:

Selskabets direktion og bestyrelse.

Transaktioner:

I henhold til ÅRL §98c stk. 7, oplyses transaktionerne med nærtstående parter ikke.

21 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til valgte revisorer oplyses ikke med henvisning til årsregnskabsloven §96 stk. 2 og 3.